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Fip KRYOIN E KUQ SHQIPTAR

MNE mbéshietie # nenit 16 € lgjlt nr.7451, daig 29.4.1951 “Pér dispozitat kryesore
bushietuese”,

RUVENDI FOPULLOR
1 REPUBLIXES SE SHQIPERISE

VENDOSI:
Negi 1
KryaiiKug Shqiptar £sheé njé shoqaté humanitare vullnetare g€ ¢ ushtron veprimtario
né ményré 8 pavarur, of bazé & parimeve themelore (€ 1Evizjes ndérkombétare humanitare &
Krygit &2 Kug, Giysméhénés sé Kuge dbe 1€ konventave € Gjenevés 1€ 12 gushtit 1949,
ratifikuar nga Republika e Shqipérisé mé 27 maj 1957, ¢l dbe protokolleve shiesg (£ 10 gershorit
1977, (& ratifikuara nga Republika e Shgipéris€ mé 16 gershor 1993, Al &shi€ ndihmés 1
organeve & pushtetit pér ¢éshtjet manitare nE mbaré veadin.
Neni 2
Kryqi i Kug Shgiptar, ¢ giith€ veprimtaring e tij, udhEhiget nga parimet themelore 1€
1 2vizjes s& Kryqit 18 Kug gé jané humanizmi, neufraliteti, paangsia, pavarfsia, vullnetarizmi,
uniteti dhe universaliteti e g8 pajtohen me politikén e shietit shgiptar pér Krygin ¢ Kug.
Nend 3

Krygi i Kug Shgiptar bén piesé né I€vizien ndérkombétare @ Kryqit 18 Kug dhe

GRE




+ Glysméhénés ¢ Kuge, si dhe 8shté andtar | Federatés Néérkombétare 6 Shogatave € Kryqit
€ Kug dhe Gjusméhénds 56 Kuge.
Neni 4

E%lf?ggz Kug Shgiptar e ushtron veprimtaring e tij 18 bazé & statutit g vendoset nga
asambleja e pérgjithshme e tij. Ky statut miratohet nga Kryetari i K8shillit t8 Ministrave,

Neni 5

Kryqi i Kug Shqiptar gézon 8 drejtén e pérdorimit ¢ emblemés né pérputhie me
konventat e Gjenevés 1& 3;5} gushiit 1949 dhe protokollet shiesé t& 10 gershorit 1977, Ményra
© e pérdorimit t saj rregullohet me ligi,

MNeni &

KrygiiKug Shgiptar &shié person juridik. Al mund ta ushiroid veprimiaring ekxonomike
3 i P 3 d
per (€ siguruar burimet fipanciare pér pérballimin e veprimtarive 8 tij humanitare,

Neni 7
Pér programe € veganta Késhilli i Ministrave mund 8 mbéshtetg veprimtarité humanitare i
€ Krygit t&€ Kug me fonde buxhetore. :

MNeni 8

Krygl i Kug Sheiptar pranon kontribute & pakufizusra né ¢do formé nga individs,
persona fizike e juridiké shaiptarg ose 1 huaj dhe organizon mbledhien e tyre brenda vendit,

Neni 9

Kryqi 1 Kug Shiptar périashichet nga gagm i ¢do Hoj tatimi a takse.

Neg 10

Dekreti ar.2254, datg 30.4.1956, dhe nr.4112, datg 7.3.15966, si dbe cdo dispozité
tietEr g€ bie ng kundérshtim me k&8 lig, shfugizohen.

o

Ment 11

Ky Ligj byn né fugi 15 dit® pas botimit né Fletoren Zyrtare.

®

Shpallur me deloretin nr, 945, daté 17.10.1994 (8 Presidentit & Republikés sé Shginérisé,
Sali Berisha
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